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[Krag.] 
en Gang gøres op med denne Sag; det er 
det, som det af mig paa mit Partis Vegne 
stillede Forslag er Udtryk for, og det er 
Enkelthederne i dette Forslag, som jeg ud- 
førligt har redegjort for i den Tale, jeg tillod 
mig at holde i Eftermiddags. Dette er saa- 
ledes at forstaa, at de Foranstaltninger, som 
jeg har hævdet Nødvendigheden af at træffe, 
og til hvis Gennemførelse de fornødne Midler 
bør tilvejebringes, er Led i Helheden. Men 
naar man ikke vil Gennemførelsen af det 
hele Program, saa er dermed ogsaa givet, 
at man ikke kan rive Stykker ud deraf og 홢 
som den højtærede Finansminister gjorde 홢 
udtale sin Glæde over, at man nu slutter 
sig til dette eller hint Punkt i én tidligere 
mosaikagtig Politik, ført fra den høje Re- 
gerings Side. 

Det ærede Medlem Hr. Hans Nielsen 
tog jo ikke med nogen synderlig Alvor paa 
det ærede Medlem Hr. Thomsen, og det 
forstaar jeg i og for sig godt. Forholdet er 
nemlig det, at med de Forskydninger, der 
er sket inden for Befolkningen i Forhold 
til de forskellige Erhvervs Omraader, udgør 
Landbruget ikke mere et Flertal, og hvis 
der derfor skal gennemføres Foranstalt- 
ninger saa omfattende og saa dybtgaaende, 
som vi har krævet det, til Tilvejebringelse 
af en sund økonomisk Basis for Fremtids- 
landbruget her i Danmark, maa Arbejdet 
tilrettelægges saaledes, at der kan skabes 
Samling ogsaa uden for Landbrugets Kreds 
om en saadan Lovgivning. Men hvad er 
det, det ærede Medlem Hr. Thomsen 
repræsenterer her i dette høje Ting og ude 
over Landet? Han repræsenterer Arbejdet 
for Nedbrydningen af Landbrugets Rest- 
indflydelse i det danske Samfund. Det 
ærede Medlem gaar jo rundt her i dette 
Ting som en Udfordring til alt og alle, 
som Overkritikeren over alle 홢 og ude 
over Landet som Tilsmudseren af alle. Det 
er paa den Maade, det ærede Medlem tror 
at kunne skabe Samling inden for disse 
Mure og uden for dem til Løsning af de 
Opgaver, som jeg meget vel tror ligger 
det ærede Medlem paa Sinde, og som det 
ærede Medlem ikke burde tvivle om ogsaa 
ligger os og et stort Tal 홢 derom føler jeg 
mig overbevist 홢 inden for denne Sal 
paa Sinde. 

Det ærede Medlem taler om, at Tids- 

punktet for en saadan Dagsordens Frem- 
sættelse er uheldigt valgt; deri ser det 
ærede Medlem et Udtryk for, at det er 
taktiske og agitatoriske Hensyn, som i saa 
Henseende har været bestemmende, og det 
ærede Medlem føjer til, at et saadant For- 
slag burde være fremsat ved Samlingens 
Begyndelse. Ja, da nød jeg jo den tvivl- 
somme Ære 홢 og mine Partifæller med mig 
홢 at have det ærede Medlem siddende 
inden for vort Parti, i vort Parti værelse. 
Jeg mærkede ikke noget til saadanne Krav 
fra det ærede Medlem dengang; derimod 
fik jeg jo gentagende at vide, at det ærede 
Medlem løb rundt med et barnagtigt 
Valutaforslag i Lommen, som ikke havde 
Relation til nogen som helst Mulighed for 
Gennemførelse. Det ærede Medlem siger, 
at denne Dagsordens Fremsættelse og den 
Tale, i hvilken jeg har redegjort for de Krav, 
vi her rejser, er i Modstrid med, hvad jeg 
den 12. December udtalte her i Tinget. 
Jeg maa hertil sige, at den 12. December 
var vi netop naaet igennem de meget bryd- 
somme Forhandlinger, soffi var ført gen- 
nem hele Efteraaret, og som resulterede 
i den gennemførte Konverteringsordning 
og i den Prisordning for forskellige Land- 
brugsprodukter, som da var gennemført, 
og det er da givet, at i samme Aandedræt, 
som dette var sket, i samme Aandedræt, 
som vi havde henvendt os til den højtærede 
Statsminister for at faa nedsat et Udvalg 
til Undersøgelse af Mulighederne for en 
dyberegaaende Gældssaneringsordning for 
Landbruget, kunde vi ikke møde op med 
en saadan Dagsorden. Men jeg kan i og 
for sig have let ved at tilgive det ærede 
Medlem, fordi han jo er uden Praksis og 
uden Forstaaelse af de politiske Vilkaar, 
under hvilke et Mindretal arbejder, og uden 
Fòrstaaelse af det Hensyn, som maa tages 
til andre Anskuelser, hvis man som Mindre- 
tal skal kunne arbejde sig frem til Re- 
sultater. 

Dernæst talte det ærede Medlem om, 
hvor varm og dyb min Kærlighed til Land- 
bruget er 홢 formentlig i Sammenligning 
med det ærede Medlems! Jeg skal hertil 
sige, at jeg ønsker ikke at deltage i en saadan 
Temperaturundersøgelse, som det ærede 
Medlem indbyder til, men det Arbejde, jeg 
baade her i Salen og ude i Landet har udført 
gennem disse for vort Hovederhverv saa 
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